S. R.

REGIÃO AUTONON4A DÀ N{T\DEIRÁ
GOVERNO RECIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÂO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DtREÇÃO REGTONAL DE ÀDl\,ilNISTR^ÇÃO ESCOLAR

ffi-ffi
ffiFm
WW

orÍcro cIRCULAR
DATA:06/1212023 N.' 35 I 2023

sERVIÇo DE ORIGEM: Direção de Serviços de Recursos Humanos Não Docentes

ASSUNTOS "Procedimentos concursais para a carreira./categoria de assistente operacionalr

ENVIADO PARA:
GS X Escolas Básicas e Secundárias X
DRE T Escolas Profi ssionais Públicas

DRPRI Escolas Profi ssionais Privadas

IQ,IP -RAM Madeira Tecnopolo

DR.I Estabelecimentos Ensino Particular Cooperativo

DRD I.P.S.S.

GUG T Sindicatos T
IRE r Casa da Madeira T
Delegações Escolares X ARDITI

Vimos pelo presente informar V. Ex.o que os procedimentos concursais para a
car-reiralcategoria de assistente operacional, na ârea de apoio geral, dos mapas de pessoal das
áreas escolares e dos estabelecirnentos de educação/ensino da rede pública da Região
Autónorna da Madeira Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia,
encontrarn-se publicados no JORAM n.o 226,II Série, de 05 de dezembro de 2023. O prazo
de candidaturas decorre entre 06 e 20 de dezembro de 2023.

Mais se inforrna que a fornalização de candidaturas deverá ser efetuada no prazo
definido nos referidos avisos, exclusivarnente através do preenchimento de fonnulário
eletrónico, cujo acesso se encontra disponível na página eletrónica desta Direção Regional, no
endereço https://www.madeira.gov.ptldraescolar através do destaque criado napâginainicial.

Com os melhores cumprimentos

TOR REGIONAL

o

MR,NRIiAI:

llEdilìcioOudinol4"andar.Apailado3206.906l 901 Iìrnchal llTel.:(+351)291 145520 Far:(*351)291 237591 t/l

ll rvrvrv.nradeira.gov.pt,draescolar . drae.srelT4rnarleira.uor,.pt ll Nll'C: 671 000 497